
INFORMACJA 
 

      Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie informuje, że wnioski na świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego, na nowy okres świadczeniowy tj. 2018/2019 należy składać od 01 sierpnia 2018 r.   w 

siedzibie MOPS, lub drogą elektroniczną  od dnia 1 lipca 2018 r. Zgodnie z art.20 ust 4,5,6,7,8 ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów w przypadku gdy osoba ubiegająca się  o świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz  z dokumentami do 31 sierpnia, 

ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń za 

miesiąc październik następuje do dnia 31 października. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o 

świadczenia na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami  od dnia 1września do dnia  31 

października ustalenie prawa do świadczeń  oraz wypłata przysługujących świadczeń  następuje do dnia 31 

grudnia. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia  na nowy okres świadczeniowy złoży 

wniosek wraz z dokumentami  od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada danego roku, ustalenie prawa do 

świadczeń oraz wypłata przysługujących świadczeń  następuje do 31 stycznia następnego roku . W 

przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia  na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z 

dokumentami  od dnia 1 grudnia danego roku do dnia 31 stycznia następnego  roku, ustalenie prawa do 

świadczeń oraz wypłata przysługujących świadczeń  następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku 

        Godziny pracy MOPS:  od poniedziałku do piątku od 700 – 15oo 

 

 



 

 

 

 

Art. 20. [Wypłata świadczenia z funduszu alimentacyjnego] 1. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Decyzje w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego są natychmiast wykonalne, z wyjątkiem decyzji w sprawach dotyczących nienależnie 

pobranych świadczeń. 

3. [2] Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy są przyjmowane od dnia 1 sierpnia danego 

roku, a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną – od dnia 1 lipca danego roku. 

4. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z 

dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc 

październik następuje do dnia 31 października. 

5. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od 

dnia 1 września do dnia 30 września danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 30 listopada tego roku. 

6. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od 

dnia 1 października do dnia 31 października danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 31 grudnia tego roku. 

7. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od 

dnia 1 listopada do dnia 30 listopada danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 31 stycznia następnego roku. 

8. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od 

dnia 1 grudnia danego roku do dnia 31 stycznia następnego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku. 

 

 

http://pomoc3.inforlex.pl/roczniki/przepisy/tresc,DZU,2018,53,554,-1,Pomoc-osobom-uprawnionym-do-alimentow.html#_edn2

